1

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАБУНСКОГО  РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания   комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

Администрации  Табунского района

22.02.2024 г.                               с. Табуны                        № 4

Присутствовали:

Председатель  комиссии: Литке П.В. – глава района;

Секретарь  комиссии: Петухов Ю.Г.– начальник отдела ГОЧС и МР;

Члены комиссии: Семенова С.А. – заместитель главы

администрации района по оперативным

вопросам.

 Герстнер С.В.– начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия администрации

Табунского района;

 Гаськов В.А.– начальник 59 ПСЧ 9 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;

 Баранов А.П.– начальник ЛТЦ ПАО «Ростелеком;

 Карасев В.А.– начальник пункта полиции;

Лукьяненко Д.Н.– И.о. главного врача

«Табунская ЦРБ»;

 Сидоров Ю.Г.– начальник «Россельхозцентр»;

 Цих О.В. – начальник МУП «Тепловодснаб»;

 Ятлова С.Н.– заместитель главы района по

социальным вопросам;

 Манжела Ю.А.– начальник КГБУ Управление

ветеринарии по Табунскому району;

 Глинков Н.Н.– мастер ПАО МРСК Сибири

«Алтайэнерго» Кулундинские ЭС;

 Швыдерский В.В. – начальник отдела по ЖКХ,

энергетике и строительству района;

 Писков Ю.Г.– начальник филиала «Табунский

ГУП ДХ АК «Северно-западное ДСУ»;

 Васько Г.В.– начальник отдела социальной

защиты Табунского района;

Федосов П.П.– начальник Табунского участка АО

«Алтайкрайэнерго».

Приглашённые:

Тараненко В.Н.

Себелева Т.В.

Глава Табунского сельсовета

Глава Алтайского сельсовета

 2

Шарова Л.И. Глава Большеромановского сельсовета

Мозер В.Д. Глава  Лебединского сельсовета

Цинко Т.Т. Глава  Серебропольского сельсовета

Повестка  дня:

1.  О принятии дополнительных мер профилактики возникновения

и распространения гриппа птиц, болезни Ньюкасла на территории

Табунского района

1. Выступали: Литке П.В., Герстнер С.В., Манжела Ю.А.

1. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации района

(Герстнер С.В.):

1.1 Провести оценку эффективности реализации мероприятий, направленных на

профилактику ВГП в личных подсобных хозяйствах граждан.

2. Рекомендовать КГБУ «Управление ветеринарии по Табунскому району»

(Манжела Ю.А.)

2.1 Обеспечить выезд ветеринарных специалистов по каждому случаю выявления

подозрительных по заболеванию птиц с отбором проб для исключения ВГП.

2.2 Продолжить отбор проб от домашней, дикой и синантропной птицы для

проведения мониторинговых исследований.

2.3 Осуществлять контроль за ввозом живой птицы, инкубационного яйца.

2.4 Осуществлять контроль выполнения гражданами ветеринарных правил

содержания птицы на личных подворьях, утвержденных приказами Минсельхоза

России от 03.04.2006 № 103 и № 104.

3. Главам сельсоветов:

3.1 Продолжить проведение мероприятий по выявлению несанкционированных

мест торговли живой птицы и продукцией птицеводства, обеспечить проведение

объективного учета поголовья птицы в личных подсобных хозяйствах, а также

проводить разъяснительную работу по вопросам профилактики возникновения и

распространения ВГП.

4. Начальнику информационного отдела (Пилипейко Е.С.):

4.1 Разместить на сайте администрации района сведения о мерах профилактики

возникновения и распространения ВГП с указанием телефонов «горячей линии».

5. Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР (Петухов Ю.Г.):

5.1 Обеспечить работу по приему информации о случаях заболевания или падежа

птицы на телефоны «горячей линии».

 Председатель КЧС и ОПБ района  П.В. Литке

Секретарь КЧС и ОПБ района                                                                  Ю.Г. Петухов